
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3029 DEL 20/09/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA IN OPERA DI N. 1 UPS MODELLO ATLANTIS

A03-HP2003 DA 1500VA/900A SERVIZIO DELL’IMPIANTO SMALTIMENTO REFLUI

DELLA MEDICINA NUCLEARE DEL P.O. DI PESCARA , ALLA DITTA ELSE SOLUTIONS

S.R.L. DI TREZZANO SUL NAVIGLIO (MI) AI SENSI DELL’ART. 50 CO. 1 LETT. B) DEL

D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023

C. I. G. ZB23C84910



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA IN OPERA DI N. 1 UPS MODELLO ATLANTIS A03-
HP2003 DA 1500VA/900A SERVIZIO DELL’IMPIANTO SMALTIMENTO REFLUI DELLA
MEDICINA NUCLEARE DEL P.O. DI PESCARA , ALLA DITTA ELSE SOLUTIONS S.R.L. DI
TREZZANO SUL NAVIGLIO (MI) ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023
C. I. G. ZB23C84910

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara, l’Ing. Antonio BUSICH, Direttore UOC Servizi Tecnici
Manutentivi dell’ASL di Pescara, nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 990 del 20
settembre 2018, nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate con la medesima deliberazione ha
adottato la seguente determinazione dirigenziale:

PREMESSO CHE:

A seguito della e-mail del 01/09/2023 inviata al Servizio Tecnico Manutentivo, la Dott.ssa De
Novellis Esperto di Radioprotezione dell’U.O.S.D. di Fisica Sanitaria, ha richiesto una fornitura di
n. 1 UPS per proteggere in mancanza di corrente la sonda spettrometrica del sistema vasche
dell’impianto smaltimento reflui della Medicina Nucleare del P.O. di Pescara;

Preso atto della necessità ed urgenza della fornitura suindicata , il Direttore dell’U.O.C. Servizi
Tecnici Manutentivi in qualità di R.U.P. , conferma la richiesta di preventivo immediato inviata
tramite e-mail in data 01/09/2023 dalla Dott.ssa De Novellis alla ditta : ELSE Solutions S.r.l. di
Trezzano Sul Naviglio (MI) (ditta manutentrice dell’impianto e specializzata nel campo);

CONSIDERATO CHE:

la medesima ditta ha trasmesso il proprio preventivo di spesa n. 2301750/mz/dc del 13/09/2023
con la relativa descrizione della fornitura da effettuare : fornitura in opera di n. 1 Gruppo di
Continuità modello ATLANTIS A03-HP2003 da 1500VA/900 e manodopera necessaria per
l’installazione, per un importo complessivo del preventivo pari ad euro 450,00 + IVA, scontato del
10% per complessivi €. 405,00 + IVA;

In data 13/09/2023 tramite e-mail il Funzionario Tecnico Per. Ind. Alessio Felicioni in servizio
presso Il Servizio Tecnico Manutentivo incaricato dal Direttore del S.T.M. richiede alla ditta
ELSE Solutions S.r.l. di Trezzano Sul Naviglio (MI) un ulteriore sconto del 20% , ma la stessa
risponde che non è possibile praticare uno sconto richiesto in quanto è già stato indicato un prezzo
speciale evidenziando inoltre che i costi della manodopera sono inclusi;

il R.U.P. Ing. Antonio Busich ha effettuato la valutazione Tecnico- economica del preventivo
pervenuto dalla predetta Ditta interpellata, ritenendo a questo punto il prezzo offerto dalla ditta
ELSE Solutions S.r.l. di Trezzano Sul Naviglio (MI) scontato del 10% e pari ad euro 405,00 + IVA
più congruo anziché euro 450,00 + IVA, autorizzando pertanto, l’intervento in questione anche in
considerazione del fatto che la fornitura suindicata può essere effettuata da solo personale formato
ed addestrato all’accesso in ambienti confinati ;

è stato individuato il funzionario Tecnico Per. Ind. Alessio Felicioni in servizio presso l’U.O.C.
Servizi Tecnici Manutentivi, quale delegato / interfaccia con la Ditta ELSE Solutions S.r.l. di
Trezzano Sul Naviglio (MI);

la Ditta affidataria provvederà ad emettere quanto previsto dalla L.136/2010 circa l’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari, contemporaneamente all’accettazione dell’affidamento trasmesso;

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI



 Visto il D. Lgs. 165/2001;
 Visto il D.lgs. n. 36 del 31/03/2023;
 Vista la delibera n. 705 del 28/06/2012 avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento

Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore
Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive”;

 Visto l’Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 19
giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. approvato con
delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

 Vista delibera n. 1122 del 16/09/2019;
 Vista la determina n. 446 del 10/02/2023;
 Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento, Ing. Antonio

Busich ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90;

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;

2) DI PRENDERE ATTO della necessità ed urgenza alla fornitura in opera indicata in premessa
da parte della ditta ELSE Solutions S.r.l. di Trezzano Sul Naviglio (MI);

3) DI APPROVARE il preventivo n. 2301750/mz/dc del 13/09/2023 , presentato dalla Ditta
ELSE Solutions S.r.l. di Trezzano Sul Naviglio (MI) per la fornitura in opera suindicata, per un
prezzo complessivo inizialmente previsto in € 450,00 + IVA, successivamente approvato dal
Direttore STM al prezzo scontato del 10% a seguito di trattativa in complessivi 405,00 + IVA;

4) DI AFFIDARE il lavoro alla Ditta ELSE Solutions S.r.l. di Trezzano Sul Naviglio (MI) -
P.IVA 01376730186 - ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. a) b) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, al
prezzo complessivo di € 405,00 + IVA;

5) DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa agli affidamenti in argomento, i cui
estremi sono citati in premessa, è custodita presso gli Uffici dei Servizi Tecnici Manutentivi
dell’Azienda USL di Pescara;

6) DI REGISTRARE la somma complessiva di entrambi i preventivi pari ad € 494.10 IVA
compresa sulla Voce di Conto n. 0101020404 della contabilità Economico Patrimoniale del
Bilancio 2023;

7) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente”
-settore 11 - bandi di gara e contratti- , ai sensi e per gli effetti art. 37 co2, D.Lgs. n. 33/2013;

8) DI CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.

http://www.ausl.pe.it


UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Marco Della Bella Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0101020404 Anno : 2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 20/09/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2023-09-20T14:39:45+0000




